
1 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

05.02.2020                                           № 88                                         г. Цимлянск 
 

О внесении изменений в постановление 

Администрации Цимлянского района от 

30.11.2018 № 864 «Об арендной плате за 

использование земельных участков, находящихся 

в муниципальной собственности муниципального 

образования «Цимлянский район» 
 

Во исполнение постановления Правительства Ростовской области от 

02.03.2015 № 135 «Об арендной плате за использование земельных участков, 

государственная собственность на которые не разграничена, и земельных 

участков, находящихся в государственной собственности Ростовской области», 

в целях обеспечения эффективного использования и развития рынка земли, 

разработки и внедрения экономически обоснованных размеров арендной платы 

за использование земельных участков, государственная собственность на 

которые не разграничена, в соответствии с постановлением Правительства 

Ростовской области от 13.03.2019 № 143 «О внесении изменений в 

постановление Правительства Ростовской области от 02.03.2015 № 135, 

Администрация Цимлянского района  
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести в приложение к постановлению Администрации Цимлянского 

района от 30.11.2018 № 864 «Об арендной плате за использование земельных 

участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального 

образования «Цимлянский район» изменение, дополнив пункт 2 абзацем 

следующего содержания: «0,01 процента кадастровой стоимости земельного 

участка, предоставленного Государственной компании «Российские 

автомобильные дороги» для осуществления деятельности в границах полос 

отвода и придорожных полос автомобильных дорог». 

1. Контроль за выполнением постановления возложить на первого 

заместителя главы Администрации Цимлянского района – Ночевкину Е.Н. 

 

 

 

 

 
Постановление вносит отдел 

имущественных и земельных 

отношений Администрации района 


